HOMILIA QUINTA.

De eo quod scriptum est: *Qui fecit terram in fortitudine sua* (Jere. x, 12).

793 Tres quodammodo virtutes assumens propheta fortitudinem, sapientiam, atque prudentiam, unicuique earum propria opera distribuit; fortitudinem terram, sapientiae orbem terrarum, prudentiae caelum. Audi quippe Scripturae ordinem: *Dominus qui fecit terram in fortitudine sua et creavit orbem in sapientia sua et in sua prudentia extendit caelum*. Et nos igitur in nostra terra (dictum est quippe ad Adam; Terra es

et Gen. iii); necessariam habemus fortitudinem Dei, quia absque ea impossibile nobis est exsequi quod carni repugnet. Cum autem mortificata fuerint membra super terram, tunc parent spiritus voluntati. Si quidem juxta apostolum, spiritu gesta carnis mortificantur (Col. iii). Rom. viii). *Dominus ergo qui fecit terram in fortitudine sua*. Si autem et ad hanc terram venias, et consideres id quod in Job scriptum est (Job. xxvi, 7), juxta emendatissima tamen exemplaria, quomodo statuerit eam super nihilum, invenies fortitudinem Dei in mediocritate mundi, terre libram sustinere. Veniam vero ad orbem terrarum, qui Graeco οἰκουμένην, nuncupatur, id est, (b) inhabitata. Scio animam meam inhabitatam, scio animam desertam. Si enim non habet Filium dicentem: *Ego et Pater meus venimus ad eum* [Al. eam] et mansionem apud eum facimus (Joan. xiv, 23); si non habet spiritum sanctum, anima deserta est. Habitata autem est, quando plena est Deo, quando habet Christum et Spiritum sanctum. Verum haec differenter et varie in Scripturis dicuntur in anima hominis Patrem et Filium, et Spiritum sanctum commemorari. Nam et David in psalmo confessionis tres spiritus postulat; dicens: *Spiritus principalis confirmata me*. **694** *Spiritum rectum in nova in visceribus meis*. *Spiritum sanctum ne auferas a me* (Ps. vi). Qui sunt isti tres spiritus? Principalis Spiritus, Pater est: Spiritus rectus, Christus: Spiritus sanctus, Spiritus sanctus est. Haec ad probationem ejus rei diximus, quod (c) habitatus est orbis terrarum in sapientia fabricantis eum. *Sapientia quippe avaritabiliter juxto super decem potestatem dicitur* (Ecc. vii, 20). *Sapientiam autem et disciplinam qui abijcit, infelix est, et vanus spes ejus: et labores ejus insensatis, et inutilia opera ejus* (Sap. iii, 14), ait Sapientia, qua titulus inscribitur Salomonis. Ideo quantum possumus, laborare [Al. labore] nitamur, ut habitata (e) nostra a sapientia Dei erigatur. Cecidit quippe, et de sublimi corruit, venientibus nobis in locum istum miseriarum. Cecidit habitata (f) nostra postquam peccavimus, iniqui fecimus, injuste egimus, impie gessimus, et post ruinas indiget erectione. Si autem non vis ista sententia adduci, communem totius orbis quaeramus ruinam, ut post casum ejus consequenter Deus erigens praedicetur. Quicumque est in isto orbe, ante erectionem cecidit. Si autem cecidit, consequenter erigendus fuit: nemo quippe sine casu sublevarit. Si autem erectus est, videamus qua ruina processerit. Omnes